
Opublikowany na (https://rewitalizacja.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Dostępność w procesach rewitalizacji

Strona

Dostępność w procesach rewitalizacji
14 Maj 2025 15:38
uczestnicy szkolenia na sali

Przedstawiciele 14 gmin z terenu województwa zachodniopomorskiego wzięło udział w szkoleniu pn. „Dostępność w
procesach rewitalizacyjnych”. Szkolenie odbyło się 13 maja br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego  Województwa
Zachodniopomorskiego. O tym, czym jest dostępność i jaką rolę pełni w działaniach rewitalizacyjnych opowiadały ekspertki –
Paulina Stok-Stocka - Prezeska Stowarzyszenia „Oswajanie miasta” oraz Katarzyna Wronowska-Białecka - pracownik kadry
merytorycznej studiów podyplomowych Zarządzanie dostępnością- specjalista ds. dostępności na Uniwersytecie Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy.

Program merytoryczny obejmował także spacer studyjny po zintegrowanej siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego.  Uczestnicy spotkania, pod przewodnictwem Agnieszki Zmysłowskiej – Czerwińskiej – koordynatorki
dostępności w UM WZ, zapoznali się z praktycznymi przykładami uniwersalnego projektowania oraz różnorodnymi
rozwiązaniami wspierającymi niezależność osób ze szczególnymi potrzebami.

Sektor publiczny jest zobowiązany do zapewnienia co najmniej minimalnej dostępności, która zagwarantuje dostępność
podmiotu publicznego i oferowanych przez niego usług, jednak działanie to - podobnie jak rewitalizacja – jest długim, złożonym
procesem. Oprócz przedsięwzięć typowo inwestycyjnych niezbędne są działania społeczne, edukacyjne oraz świadomościowe z
zakresu równego traktowania i przełamywania stereotypów. Bez zwrócenia szczególnej uwagi na drugiego człowieka, jego
indywidulne potrzeby, możliwości, trudno o sukces w tej dziedzinie. Zachęcamy zatem do rozwijania swojej wrażliwości i
uważności oraz wykorzystywania tych cech w codziennej pracy.

Jednocześnie – wiedząc, że dobre chęci nie zawsze wystarczają - jako wsparcie merytoryczne w obszarze dostępności 
polecamy publikację „Włącznik 2.0” . Jest to kompendium, dzięki któremu architekci, projektanci, osoby planujące projekty
mogą tworzyć uniwersalne koncepty, elastyczne, proste i dostępne dla każdego, bezpośrednio wpływające na samopoczucie
fizyczne i psychiczne wszystkich odbiorców (link do publikacji) [1]. Natomiast w dziedzinie rewitalizacji, niezmiennie, serdecznie
zachęcamy do kontaktu z Zespołem ds. rewitalizacji pod adresem mailowym rewitalizacja@wzp.pl [2],  śledzenia aktualności na
naszej stronie internetowej rewitalizacja.wzp.pl [3] oraz udziału w kolejnych szkoleniach organizowanych w ramach projektu
„Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0.”  
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Adres źródłowy: https://rewitalizacja.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/dostepnosc-w-procesach-rewitalizacji?
mobile_switch=mobile
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